
DETERMINAZIONE n. 116 del 27 marzo 2023 
 

OGGETTO: nomina della Commissione per la valutazione degli elaborati di cui 

al Premio Nazionale Letterario di narrativa, poesia e fumettistica “Andrea 
Ferraro” – Quinta edizione 2023. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970, n. 639; 
 

Vista la Legge 9 marzo 1989, n. 88; 
 

Visto il Decreto legislativo del 30 giugno 1994, n. 479 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n. 366; 

 

 
Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 

2022 con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore generale 
dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale; 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, successivamente 
modificato con la deliberazione n. 108 del 21 dicembre 2020; 

 
Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

Visto il messaggio Hermes n.801 del 24 febbraio 2023 con il quale è stata 

indetta la Quinta Edizione del Premio Nazionale Letterario, con l’intento di scoprire 

e valorizzare opere dei dipendenti dell’Istituto;  

Visto il Regolamento accluso al suddetto messaggio Hermes, che – nel disciplinare 

lo svolgimento dell’iniziativa in parola - prevede, tra l’altro, la nomina di una 

Commissione con il compito di analizzare e selezionare le opere presentate dai 

candidati; 

Vista la relazione predisposta dal Direttore centrale Comunicazione;  

 

     DETERMINA 

 

di nominare la Commissione del Premio Nazionale Letterario di narrativa, poesia e 

fumettistica “Andrea Ferraro” – quinta edizione 2023, designando quali componenti, 

oltre al Presidente del CUG dell’Istituto, i seguenti dirigenti e funzionari secondo le 

funzioni di seguito specificate: 



 

• Dott. Diego De Felice – Direttore centrale Comunicazione, con funzione di 

Presidente; 

• Dott. Filippo Bonanni – Direttore regionale Piemonte, con funzione di 

componente; 

• Dott.ssa Maria Giovanna De Vivo – Presidente CUG, con funzione di 

componente; 

• Dott.ssa Maria Terranova - Responsabile informazioni istituzionali e relazioni 

con il pubblico- Direzione regionale Piemonte – componente; 

• Dott.ssa Tiziana Vecchi – Funzionario Direzione centrale Comunicazione - 

componente. 

Non è prevista la corresponsione di alcun gettone per i membri della Commissione. 

 

Vincenzo Caridi 

 

 


		2023-03-27T09:30:58+0000
	Vincenzo Caridi




